
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Obra Bancos

CONSTRUÇÃO PRAÇA DA VILA BELMIRO                                                                                                                     

Local: Rua Natal s/nº –  cadastro 6887.35.019.001.00-4  -Vila Belmiro – 

Pirassununga/SP  

SINAPI - 11/2021 - São Paulo

SIURB - 01/2021 - São Paulo

CPOS - 08/2021 - São Paulo

FDE - 10/2021 - São Paulo

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS

 1 SERVIÇOS PRELIMINARES  100,00%

 27.134,40

 60,00%

 16.280,64

 40,00%

 10.853,76
 2 GUIAS PARA JARDIM  100,00%

 27.771,52

 30,00%

 8.331,46

 20,00%

 5.554,30

 40,00%

 11.108,61

 10,00%

 2.777,15
 3 PAVIMENTAÇÃO - PASSEIO  100,00%

 84.103,13

 10,00%

 8.410,31

 30,00%

 25.230,94

 30,00%

 25.230,94

 20,00%

 16.820,63

 10,00%

 8.410,31
 4 INSTALAÇÕES  ELÉTRICAS  100,00%

 64.427,38

 10,00%

 6.442,74

 10,00%

 6.442,74

 20,00%

 12.885,48

 30,00%

 19.328,21

 30,00%

 19.328,21
 5 DIVERSOS  100,00%

 46.268,87

 20,00%

 9.253,77

 15,00%

 6.940,33

 15,00%

 6.940,33

 20,00%

 9.253,77

 30,00%

 13.880,66
 19,51%  22,03%  22,49%  19,29%  16,67%

 48.718,92  55.022,07  56.165,35  48.179,77  41.619,19

 19,51%  41,55%  64,04%  83,33%  100,0%

 48.718,92  103.740,99  159.906,34  208.086,11  249.705,30

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

B.D.I. Encargos Sociais

 20,17% Não Desonerado: embutido 

nos preços unitário dos 

insumos de mão de obra, de 

acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

   


