

Obra CONSTRUÇÃO PRAÇA DA VILA BELMIRO Local: Rua Natal s/nº - cadastro 6887.35.019.001.00-4 -Vila Belmiro -Pirassununga/SP

Bancos B.D.I. SINAPI - 11/2021 - São Paulo 20,17%

SIURB - 01/2021 - São Paulo CPOS - 08/2021 - São Paulo FDE - 10/2021 - São Paulo

Encargos Sociais Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	60,00%	40,00%			
		27.134.40	16.280.64	10.853.76			
2	GUIAS PARA JARDIM	100,00%	30,00%	20,00%	40,00%	10,00%	
		27.771.52	8.331.46	5.554.30	11.108.61	2.777.15	
3	PAVIMENTAÇÃO - PASSEIO	100,00%	10,00%	30,00%	30,00%	20,00%	10,00%
		84.103.13	8.410.31	25,230,94	25.230.94	16.820.63	8.410.31
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	10,00%	10,00%	20,00%	30,00%	30,00%
		64.427.38	6.442.74	6.442.74	12.885.48	19.328.21	19.328.21
5	DIVERSOS	100,00%	20,00%	15,00%	15,00%	20,00%	30,00%
		46.268.87	9.253.77	6.940.33	6.940.33	9.253.77	13.880.66
Porcentagem		_	19,51%	22,03%	22,49%	19,29%	16,67%
Custo	0016		48.718,92	55.022,07	56.165,35	48.179,77	41.619,19
Porcentagem Acumulad	o /////		19,51%	41,55%	64,04%	83,33%	100,0%
Custo Acumulado	Alala		48.718,92	103.740,99	159.906,34	208.086,11	249.705,30

Paulo Henrique Sanches Engenheiro Civil CREA 0681867069 Engenharro Civil-SMOS CREA 0601187646